
 

R O M Â N I A 
 

CONSILIUL LOCAL SCHITU 
 

H O T Ă R Â R E 

============= 

privind  desemnarea unui reprezentant al Consiliului local Schitu în consiliul  

                  de administraţie al Şcolii Gimnaziale,, Prof. Dinu Nicolae,, sat Vlaşin. 

 

            CONSILIUL LOCAL S C H I T U , 
 

            Având în vedere : 

          - referatul de aprobare nr.3448/22.09.2025;   

          - raportul de specialitate nr.3454/22.09.2025;           

- adresa  nr.2079/01.09.2025 , a Școlii  Gimnaziale ,, Prof. Dinu  Nicolae,, sat  Vlaşin ; 

  - prevederile art.127 , lit.o) și art.128 , alin.(2)  ,lit.a) din Legea nr.198/2023 privind 

învățământul preuniversitar cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.4 ,alin.(1) , lit.a) din Metodologia - Cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar , aprobată prin 

Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr.6223/2023; 

          - avizul comisiei  juridice şi apărarea ordinei publice nr……..…..…/29.09.2025; 

          - avizul  comisiei de specialitate economică, dezvoltare ,integrare  europeană şi  pentru  

amenajarea  teritoriului,  urbanism  investiţii nr………....…../29.09.2025;  

          - avizul  comisiei de specialitate pentru   învăţământ ,sănătate,cultură, protecţie socială 

nr……………./29.09.2025; 

            În  temeiul  art.196  alin.(1) litera  ,, a ,, din  O.U.G.  nr.57/2019  Codul administrativ 

cu modificările şi completările ulterioare ,  
   

     H O T Ă R Ă Ş T E : 
            
           Art.1. Pe data prezentei se desemnează d-l……………….…………..………………. 

consilier local   în  Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale ,,Prof. Dinu Nicolae,, sat 

Vlaşin - ca membru titular. 

Art.2. Pe data prezentei se desemnează d-l……….…..…………….…………………. 

consilier local   în  Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale ,,Prof. Dinu Nicolae,, sat 

Vlaşin - ca membru supleant. 

         Art.3.Hotărârea             Consiliului     Loal     Schitu  nr.40/26.11.2024 își încetează aplicabilitatea . 

         Art.4. Primarul  şi  secretarul general al comunei Schitu  vor duce  la îndeplinire 

prevederile prezentei  hotărâri . 

 

       PREŞEDINTE DE SEDINTA  ,                            Contrasemnează pentru legalitate:   

                                                                                                           SECRETAR GENERAL , 

 Sandu Constantin                                                     Aurelia Gavrilescu                                     
                                                                                  

                                                                                                                                   

        S C H I T U – 29.09.2025   

         Nr.41 

 
         Această hotărâre a fost adoptată cu voturi: pentru…..…împotrivă…….... abţineri……. 


